CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ . 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizada fiscalização nos estacionamentos privados do município acerca do

respeito às vagas preferenciais.

JUSTIFICATIVA

Os estacionamentos privados dos município, conforme determinação legal,

disponibilizam vagas preferenciais a idosos, gestantes, pessoas com deficiência e

mobilidade reduzida.

No entanto, apesar da devida demarcação, em vários estacionamentos

privados de nossa cidade é possível flagrar desrespeito às vagas preferenciais.

Vários motoristas que não se enquadram corno titulares do direito de estacionar nas

mencionadas vagas acabam o fazendo, retirando ilegitimamente o direito de outrem

que necessita.

Assim, acredito ser importante que ocorram ações de fiscalização pelos

órgãos do município junto aos estacionamentos privados, a fim de que se verifiquem_

eventuais irregularidades por parte dos motoristas.

`Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 25 de maio de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1166/2018
25/05/2018 - 10:51

PROT-CMI 1166/2018
25/05/2018 - 10:51
IND 736/2018